
Contacto

Teléfono 968782020
Fax 968756908
Correo Electrónico contratacion@jumilla.org

Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) Jumilla España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 950871E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 08:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jumilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jumilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: CON/34/24 - Servicios Producción técnica de la Feria y Fiestas de Agostos 2024

CON/34/24 - Servicios Producción técnica de la Feria y Fiestas de Agostos 2024Descripción 
Valor estimado del contrato 72.070 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.204,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.070 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Observaciones: Cláusula 5.1 del PCAP. El contrato se ejecutará entre el 9 y el 18 de agosto de 2024 (ambos inclusive),
coincidiendo con la Feria y Fiestas Patronales de Jumilla.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.jumilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9lVjo3jDGu0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejoras en la prestación del servicios Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Precio CON34-24 Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Festejos

Servicios técnicos necesarios para la realización de las actuaciones musicales y demás  actividadesDescripción 
programadas por el Ayuntamiento de Jumilla con motivo de la Feria y Fiestas de Agosto de 2024
Valor estimado del contrato 62.070 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.104,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.070 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INGENIERÍA Y ACÚSTICA PARA EL ESPECTÁCULO, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9b120643-10c0-4725-8c6b-6a97c8916d72


Dirección Postal

C/ Cánovas del Castillo, 31
(30520) Jumilla España

Precio de la oferta más baja 55.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B73914327
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza José Maria Abreu, 4 -2º - G
(30520) JUMILLA España

Contacto

Teléfono 0647596450
Correo Electrónico iaessproromy@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.034 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Jumilla
Sitio Web https://jumilla.sedipualba.es/

Proceso de Licitación

El procedimiento de contratación se encuentra descrito en el Pliego de cláusulas administrativas particulares y en el Pliego
de prescripciones técnicas. En el primero se indican el objeto del contrato, el presupuesto de licitación, la duración del
contrato, los plazos de ejecución y garantía e información sobre la presentación de ofertas y la admisión de variantes. En el
segundo documento se incluyen las características técnicas que han de cumplir los bienes o servicios ofertados.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://jumilla.sedipualba.es/


Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fIAiXFjCZ0MXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000013949629 |  2024-000863915 | Thu, 08 Aug 2024 08:04:00:008 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61323096557570037170388898391407774815 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fIAiXFjCZ0MXhk1FZxEyvw%3D%3D

